
    
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE 

www.comune.montorio.te.it 

REGISTRO GENERALE N. 224 del 05/03/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 23 del 05/03/2024
PROPOSTA N. 264 del 05/03/2024

OGGETTO: SERVIZIO  DI  INFORMAZIONE  ATTIVITA'  ISTITUZIONALI  DELL'ENTE.
LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 19427 del 30.12.2023 di nomina della Di Luciano Federica  a

responsabile dell’Area II Finanziaria del Comune di Montorio al Vomano;
- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26 del  19.05.2023 esecutiva,  di  approvazione  del

bilancio di previsione 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22.09.2023 esecutiva,  di approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023/2025;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei

servizi  secondo cui spettano agli  Organi Elettivi  i poteri  di indirizzo e di controllo,  mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 10.06.2022 di approvazione del
programma degli eventi Gran Sasso Live 2022;
Specificato che ai fini della diffusione a mezzo canali  di informazione del suddetto programma
eventi 2022, come sopra approvato, si è reso necessario interpellare società specializzate in attività
di informazione;
Visto il preventivo presentato dalla A. Manzoni & C. S.p.A. con sede in Via E. Lugaro, 15 - 10126
Torino (TO) P. Iva. n. 04705810150, per la pubblicazione di una pagina di promozione del Comune
di Montorio al Vomano sulla Guida di Repubblica l’Aquila In Tavola del 27.06.2022 dell’importo
complessivo di € 985,15 IVA inclusa;
Considerato che la A. Manzoni & C. S.p.A. la fattura n. 0000655522AMC12022 del 30/06/2022
acquisita al prot. dell’Ente n. 9329 del 03/07/2022 dell’importo di € 985,15;
Ritenuto sulla base della documentazione prodotta, di dover liquidare alla A. Manzoni & C. S.p.A,
la complessiva somma di € 985,15;
Visti:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

    1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
    2) di liquidare la seguente fattura:

Creditore Fattura Importo CIG IBAN

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 224 del 05/03/2024 - Pag. 1 di 3



A.Manzoni & C. spa 0000655522AMC12022 € 985,15 Z2F3950384 IT36X0306909400100000008448

 3)di imputare la spesa complessiva di €uro 985,15 aI capitoli di seguito in elenco:

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO
140 Spese per servizi di informazione attività  dell’ente – gestione residui 2023 – Rif. Imp. n. 1070/2023

del bilancio provvisorio anno 2024
€ 772,00

523 Spese per servizi di informazione attività dell’ente – gestione residui 2023 – Rif. Imp. n. 1109/2023
del bilancio provvisorio anno 2024

€ 213,15

 1. di  aver  preventivamente  verificato,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  dalla  legge n.
102/2009 e  s.m.i.,  la  compatibilità  del  presente  atto  con il  programma dei  pagamenti,  con i  relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 2. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi.

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ed è trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Dlgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la
Dr.ssa Di Luciano Federica cui potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0861-
502254 – email: diluciano@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 264 del 05/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI LUCIANO FEDERICA in
data 05/03/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 264 del 05/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 188 1 1070 A.MANZONI & C. S.P.A. 772,00
2024 189 1 1109 A.MANZONI & C. S.P.A. 213,15

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI LUCIANO
FEDERICA il 05/03/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 338
Il 06/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 224 del 05/03/2024 con oggetto:
SERVIZIO DI INFORMAZIONE ATTIVITA' ISTITUZIONALI DELL'ENTE. LIQUIDAZIONE DI
SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 224 del 05/03/2024 - Pag. 2 di 3

mailto:diluciano@comune.montorio.te.it


Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 06/03/2024.
  .  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 224 del 05/03/2024 - Pag. 3 di 3


